
Дума городского округа 
муниципального образования 

«город Саянск»

VII СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

O r № / / -  <Г- / -  / 3 - 4 с  
г.Саянск

["О внесении изменений в Приложение к решению Думы городского округа муниципального"! 
образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 
муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования 
«город Саянск», руководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 
городских округов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума 
городского округа муниципального образования «город Саянск»,

Р Е Ш И Л А :
1 .Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 
годов» (далее - программа) (в редакции от 17.02.2017 № 61-67-17-11, от
30.10.2017 № 71-67-17-17, 27.06.2019 № 71-67-19-28, 29.08.2019 № 29.08.2019 № 
71-67-19-38), опубликованное в газете «Саянские зори» выпуск от 01.10.2015 № 
38 (3850) (вкладыш официальной информаций, страницы 8-12), выпуск от
22.02.2017 № 7 (3921) (вкладыш официальной информаций, страница 28), выпуск 
от 02.11.2017 № 43 (3957) (вкладыш официальной информаций, страница 9, 
выпуск от 04.07.2019 № 26 (4042) (вкладыш официальной информаций, страницы 
4-5), выпуск от 05.09.2019 № 35 (4051) (вкладыш официальной информаций, 
страница 3), следующие изменения:

1.1. В таблице «Мероприятия по строительству и модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения» приложения 1 к программе пункты 13, 14
изло

13

жить в следующей ре 
Сети водопровода и

дшщип.
ПЭ100 SDR17 56116,4 2020 Местный и

электроснабжения Дн 63x3,8 мм - областной
индивидуальной L=607,0 м; 4

<*> бюджет



жилой застройки
микрорайона
Таёжный
муниципального
образования «город
Саянск»

ПЭ100 SDR17 
Дн 110x6,6 мм 
-L=l  178,3 м; 
ПЭ100 SDR17 
Дн 160x9,5 мм 
- L=3723,0 м; 
ПЭ100 SDR17 
Дн 200x11,9 
мм - L=800,2 м

i

i

!
i
ii
1
I
j

14 Сети водопровода и 
электроснабжения 
индивидуальной 
жилой застройки 
микрорайона 6Б 
г.Саянска

ПЭ100 SDR17 
Дн 110x6,6 мм 
- L=3462,0 м

40923,92 2020 Местный и 
областной
<*> бюджет

.2. В таблице «Мероприятия по строительству систем электроснабжения»

54 Сети водопровода и ВЛЗ-Ю кВ- 24743,4 2020
1

Местный и
электроснабжения 3592 м; областной
индивидуальной <*> бюджет
жилой застройки ВЛИ-0,4кВ - 1
микрорайона 7188 м;
Таёжный
муниципального КГ1ТН -
образования «город 63;630; 1000
Саянск» кВА 10/0,4 кВ

— 3 шт.
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации городского округа муниципального образования «город 
Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» (без приложений) и 
разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального 
образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»- http://www.dumasavansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы городского округа 
муниципального образования 
«город-Саянск» /

Ю.С. Перков

Исп. Малинова М.А', тел.
8 (39553) 52421

Мэр городе *во округа 
муниципал! >го образования 
«город Са^ к»

О.В. Боровский

http://sayansk-pravo.ru
http://www.dumasavansk.ru

